
 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO  

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 
 
L’anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di  aprile 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 
VISTI il decret0 n.4 emesso dal Sindaco in data 01.10.2019, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dell’area Amministrativa; 
PREMESSO CHE: 

 Con propria determina n. 3 del 31.1.2019, con la quale è stato affidato,   
alla ditta MKE srl con sede a Catanzaro i n Via De Fillipis, il servizio  di 
cui in oggetto; 

 Con propria determina n. 218 del 28.8.2020 è stato prorogato alla ditta 
medesima il predetto servizio fino al 31.12.2021 

 Con deliberazione della Giunta Municipale n. 159 del 30.12.2020 sono 
stati approvati gli atti di gara per l’affidamento del servizio della 
gestione associata e manutenzione ordinaria dell’impianto di 
depurazione ubicato in questo Comune in località Maria de Luca; 

 Con propria determina n. 352 del 30.12.2020 è stato prorogato, a favore 
della ditta MKE srl, tale servizio per la durata di mesi quattro decorrenti 
dal 01.01.2021 e, comunque, fino al completamento del procedimento 
della nuova gara, per come autorizzata co deliberazione della giunta 
Municipale n. 159/2020; 

 Con propria determina 103 del 5.5.2020 è stato prorogato alla predetta 
ditta il servizio per la manutenzione ordinaria  per la gestione e la 
manutenzione ordinaria di n. 12 stazione di sollevamento a solo ed 
esclusivo uso del Comune di Nocera Terinese; 

 Con propria determina n. 357 del 31.12.2020 la ditta medesima è stata 
autorizzata ad eseguire la pulizia delle 12 stazioni di sollevamento 
anzidette a mezzo di auto spurgo al fine di asportare i residui solidi 
accumulatasi al loro interno causando disservizi al funzionamento delle 
elettropompe sommerse creando il fermo delle stesse con fuoriuscita, 
transitoria, di liquami sulla pubblica Via; 

DATO ATTO che la predetta ditta, a seguito di quanto sopra, ha trasmesso 
regolare fattura elettronica n. 23/PA del 28.1.2021 dell’importo di € 17.061,00, 
iva compresa  il 10%; 
ATTESO che la spesa id € 17.061,00, IVA compresa al 10%, graverà sul cap. 
1718 del bilancio pluriennale 2020/2022, esercizio 2021; 
RITENUTO di poter procedere alla liquidazione delle suddette fatture, essendo stato 
regolarmente eseguito il servizio ordinato;  

OGGETTO:  Liquidazione  fattura alla ditta MKE srl per pulizia n. 
12 stazione di sollevamento fognario a solo e esclusivo uso del 
Comune di Nocera Terinese- Codice CIG: Z3B3146F83-Codice 
univoco UFX87I 

N° 31 

 

Del  8.4.2021 



TENUTO CONTO che la Legge di Stabilità per il 2015 e, in particolare, l’art. 1, comma 
629, della Legge n. 190/2014, ha inserito nel D.P.R. 633/1972 “Istituzione e disciplina 
dell’I.V.A.” il nuovo articolo 17-ter, disponendo che tutti i fornitori per acquisti di beni e 
servizi effettuati dalla P.A. devono emettere fattura con l’annotazione “scissione dei 
pagamenti, ai fini del pagamento dell’IVA direttamente all’Erario da parte dell’Ente 
Pubblico;  
EVIDENZIATA la regolarità contributiva, della predetta ditta,  denominati "Durc On 
Line" che riportano nel campo scadenza validità una data compresa tra l’11.3.2021 e il  
09/07/2021; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 4.11.2020 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020/2022;  
VISTI gli articoli 107, 109 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n, 267, che attribuiscono ai 
responsabili degli uffici e dei servizi la responsabilità in ordine alla gestione delle 
procedure d'appalto nonché la competenza ad assumere le determinazioni a 
contrattare;  
PRESO ATTO dei pareri resi ai sensi dell’art. 151, 153 e 147 bis del D.Lgs. n. 
267/2000, in ordine alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile 
amministrativa del presente atto;  
VISTO il D. L.gs 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO il D.Lgs. del 12 aprile 2006,n.163 e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii; 
VISTO lo Statuto Comunale;  
ATTESA la competenza del sottoscritto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante del presente atto; 
1. Di impegnare e contestualmente liquidare, per le motivazioni esposte in 

premessa, in favore della ditta MKE srl, con sede legale a Catanzaro in Vi de 
Filippis, snc, P.I. 02929860795, la somma di € 17.061,00,  di cui € 15.510,00  per 
sorte capitale ed € 1.551,00 per IVA al 10% , a saldo della fattura n. 23/PA del 
28.1.2021,   emessa a corrispettivo della prestazione resa in esecuzione 
dell’affidamento disposto da questo Ufficio per il servizio descritto in premessa.  

2. Dare atto che la predetta spesa di € 17.061,00 graverà sul cap.1718 del bilancio 
pluriennale 2020/2022, esercizio 2021. 

3. Autorizzare l’Ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento. 
4. Di dare atto che la presente determinazione: 

 E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione; 

 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line del Comune 
per 15 giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               Eugenio Macchione 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

  

 



 

VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
 
Nocera Terinese,li 8.4.2021 
  
 
                                                        
                                                                 Responsabile del Sevizio Amministrativo  
                                                                                    Eugenio Macchione                    

 
 

 
 
 
VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del 
d.lgs18.8.200,n.267. 
 
Nocera Terinese, li 8.4.2021 
 
                                                                   Responsabile del Sevizio Finanziario  
                                                                                        IL VICE SINDACO 
                                                                                    Cardamone Francesco 
 
 

 

 

Cap.       ..…………. 

Stanz. Competenze/Residui … 

Imp. Assunti ………………... 

Disponibilità ……………….. 

Impegno attuale ……………. 

Succ. disponibilità …………. 

             Il Contabile 

Il Resp.del procedimento 
 Rag.Ciranni Maria Teresa 

……………………………… 

 

 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio on-line in data ………………., e che la stessa rimane pubblicata per 15 

(quindici) giorni consecutivi dal ………………….. al ……………………….. 

 

Nocera Terinese lì …………………. 

 

 

                                                                                          RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                 Eugenio Macchione  

                       

             

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


